ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br    CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
Protocolo Administrativo nº 916/19

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE UMA PÁ
CARREGADEIRA COM RETROESCAVADEIRA, NOVA, FABRICAÇÃO MÍNIMA ANO 2019,
MODELO 2020; COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100HP, 04 CILINDROS,
TRAÇÃO 4X4, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ EM EXERCÍCIO, o Senhor Ivaldo Wearich, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que após a suspensão do edital para

uma melhor análise do mesmo, foi indeferida a impugnação interposta pela empresa Randon Veículos

Ltda, de acordo com o Parecer Jurídico e Decisão administrativa  proferida pelo Pregoeiro, acostados

no protocolo administrativo nº 033/2020. Diante do exposto será RETOMADA a realização do Pregão

Presencial nº 001/2020, mantendo-se todas as disposições do Edital, estando marcado para o dia 06

de fevereiro de 2020 às 14h30min o CREDENCIAMENTO e ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que

será realizada na Prefeitura Municipal, na Rua Silveira Martins, 163, Cotiporã/RS.

Cotiporã, 22 de janeiro de 2020.

IVALDO WEARICH

Prefeito Municipal em Exercício